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Dotychczas z włókien łykowych wy-
twarzanoi taśmy w nakładarkach i taśmow¬
nicach w ten sposób, iż włókna wyciągano
z grzebieni przy pomocy dwóch przylega¬
jących do siebie wałków, z których górny
był wykonywany przeważnie z drzewa al¬
bo z metalu, obciągniętego skórą, korkiem
lub innym materjąłem elastycznym, albo
z samej skóry.

Wszystkie te wałki mają rozmaite wa¬
dy. Wałki drewniane łatwo pękają i są z
tego powodu nietrwałe; wałki z metalu,
obciągniętego skórą, posiadają tę wadę, iż

skóra po wyciągnięciu tworzy fałdy, a wał¬
ki zet skóry są dość kosztowne.

Przedmiot niniejszego wynalazku usu¬
wa w sposób prosty i celowy wady powyż¬
sze.

Przyrząd pasowy według wynalazku
znamionuje się tern, że pas 1 bez końca z
dowolnego materjału elastycznego, np.
skóry, obraca się razem z wałkiem napręża¬
jącym 2 i tłocznym 3, na których jest osa¬
dzony. Do pasa 1 przylega zdołu wałek
napędzający 4. Włókna zostają wyciągnię¬
te z grzebienia 5 zapomocąj pasa 1 i wałka

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest Inż. T. Rumpel.



4 i następnie sprasowane. Wałki 2 i 3 zo¬
stają w znany sposób odpowiednio obcią¬
żone, wskutek czego daje się regulować
siła, z jaką włókna są prasowane. Pas 1
jest zaopatrzony w zgarniacz (oczyszczacz)
6, zdejmujący włókna, pociągane przypad¬
kowo pasem w kierunku jego ruchu.

Przyrząd według wynalazku wykazuje
w porównaniu z używanemi dotychczas
wałkami znaczne zalety, a mianowicie: da¬
je znaczną oszczędność kosztów produkcji,
gdyż odpada konieczność stałej zmiany
walców, wydajność maszyn znacznie się
zwiększa, ilość odpadków — zmniejsza;
wreszcie otrzymywana taśma w porówna¬
niu z wytwarzaną dotychczas jest rów¬
niejsza.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd pasowy do wyciągania włó¬
kien z grzebieni w nakładarkach i taśmow-
nicach przy wytwarzaniu taśmy przędzal¬
niczej z włókien łykowych, znamienny
tern, że posiada postać zaopatrzonego w
zgarniacz (6) pasa (1) bez końca, osadzo¬
nego na wałku naprężającym (2) i wałku
tłocznym (3), do którego przylega wałek
napędzający (4).
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